Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 9
Datum verslag 15-10-2020
Insolventienummer F.08/17/209
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000014303:F001
Datum uitspraak 28-06-2017
R-C mr. M.C. Bosch
Curator mr G.W. Weenink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Veka Bouw Almelo B.V. 16-07-2018
3

Gegevens onderneming

Veka Bouw Almelo B.V. 16-07-2018
Virulyweg 21c 3
7602 RG Almelo

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met bouwactiviteiten in met name de 16-07-2018
particuliere sector. 3

Veelal was sprake van aan- en verbouw van bestaande woningen, in de

ruimste zin des

woords.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 273.440,00 €-52.400,00 € 53.812,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=242044f1-0b5c-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Op basis van de jaarrekening 2016 blijkt dat in 2016 een netto omzet is
gerealiseerd van EUR

273.440,00. In 2015 is geen omzet gerealiseerd. De vennootschap is in
september 2015

opgericht heeft pas begin 2016 de eerste omzet gerealiseerd.

Gemiddeld aantal personeelsleden

12

Boedelsaldo

€ 3.945,65

€ 3.945,65

€ 3.945,65

16-07-2018
3

16-07-2018
3

16-07-2018
3

02-07-2019
6

03-12-2019
7



Verslagperiode

van
24-1-2018

t/m
16-7-2018

van
17-7-2018

t/m
27-11-2018

van
27-11-2018

t/m
20-3-2019

van
20-3-2019

t/m
2-7-2019

van
2-7-2019

t/m
3-12-2019

van
4-12-2019

t/m
29-5-2020

van
30-5-2020

t/m
15-10-2020

16-07-2018

E 3

27-11-2018
E 4

20-03-2019

5

02-07-2019

E 6

03-12-2019

7

29-05-2020
E 8

15-10-2020
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 2 uur 6 min
4 1 uur 0 min
5 1 uur 54 min
6 0 uur 12 min
7 1 uur 24 min
8 1 uur 36 min
9 0 uur 36 min
totaal 8 uur 48 min

Toelichting bestede uren

In totaal is 42,15 uur besteed in het onderhavige faillissement.

In totaal is 43,15 uur besteed in het onderhavige faillissement.

In totaal is 45,05 uur besteed in het onderhavige faillissement.

In totaal is 45,25 uur besteed in het onderhavige faillissement.

In totaal is 46,85 uur besteed in het onderhavige faillissement.

16-07-2018
3

27-11-2018
4

20-03-2019

5

02-07-2019
6

29-05-2020
8



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Vekabouw is de heer G.R. Ribbers te 16-07-2018
Almelo. 3
Daarnaast moet zijn echtgenote, mevrouw A. Ribbers, worden aangemerkt als

feitelijk

beleidsbepaler c.q. bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Op de datum van het faillissement was sprake van een 16-07-2018
dagvaardingsprocedure, waarbij Veka 3

Bouw de gedaagde partij was. Deze procedure bevond zich reeds in staat van

wijzen. Op 8

augustus 2017 is een verstekvonnis gewezen. De curator heeft inmiddels van

de eisende partij

de nodige stukken ontvangen.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringspolissen zoals deze zijn aangetroffen zijn inmiddels geroyeerd. 16-07-2018

3

1.4 Huur

Veka Bouw huurde een bedrijfspand van de heer Ybema. De huurprijs bedroeg 16-07-2018
EUR 9.000,00 3

excl. btw op jaarbasis. De huurovereenkomst is inmiddels met wederzijds

goedvinden geeindigd per 29 augustus jl. De verhuurder heeft zich hierbij

uitdrukkelijk akkoord verklaard dat het opruimen van het bedrijfspand voor zijn

rekening komt. In het bedrijfspand is slechts een grote hoeveelheid grofvuil

c.q. puin aangetroffen. De waarde van de nog aanwezige hoeveelheid

(rest)bouwmaterialen woog volstrekt niet op tegen de te verwachten

opruimkosten.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 16-07-2018
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-07-2018
8 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-07-2018
12 3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-7-2017
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie. 16-07-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 16-07-2018

3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie. 16-07-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een zeer spaarzame hoeveelheid bedrijfsmiddelen
aangetroffen, zijnde een

bureau en een computer. De computeris door de curator voor verder
onderzoek

meegenomen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nee, gelet op het feit dat geen sprake is van een zekerheidsgerechtigde.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is slechts een beperkte voorraad restant - bouwmaterialen aangetroffen. De
waarde hiervan
moet worden bepaald op nihil.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. Er is geen ander actief aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

16-07-2018

3

16-07-2018
3

16-07-2018
3

16-07-2018
3

16-07-2018
3

16-07-2018
3

16-07-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
In onderzoek. 16-07-2018

3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 16-07-2018
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

De curator heeft twee leasecontracten aangetroffen. Het betreft in beide

gevallen operational

lease met betrekking tot een bedrijfsauto en een personenauto. Deze

voertuigen zijn inmiddels
door de leasemaatschappij opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De eigendomsvoorbehouden zijn inmiddels afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Er is niet gebleken van een crediteur die een retentierecht inroept.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie.

16-07-2018
3

16-07-2018

3

16-07-2018

3

16-07-2018
3

16-07-2018
3

16-07-2018
3

16-07-2018
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 16-07-2018
3

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 16-07-2018
3

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 16-07-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 16-07-2018
3

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 16-07-2018
3

6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 16-07-2018
3

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 16-07-2018

3



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 16-07-2018
3

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, gelet op de omvang van de onderneming. 16-07-2018

3

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan. 16-07-2018
3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

16-07-2018
Toelichting
3
In onderzoek.
De curator heeft aanleiding om te veronderstellen dat sprake is geweest van
onbehoorlijk bestuur. Het is volstrekt onduidelijk hoe de schuldenlast is
ontstaan, gelet
op de werkzaamheden die failliet heeft verricht voor derden. De curator
verricht op dit
punt nog nader onderzoek.
20-03-2019
Toelichting 5
Het onderzoek naar de rechtmatigheid duurt nog voort.
Ja 03-12-2019
7
Toelichting
De curator heeft in de afgelopen verslagperiode de bestuurder en zijn
echtgenote aansprakelijk gesteld voor het totale tekort in het faillissement.
Ja 29-05-2020
8
Toelichting
Tot op heden heeft de curator geen reactie ontvangen op zijn
aansprakelijkstelling. De curator beraadt zich op nadere stappen, zulks in
overleg met de rechter-commissaris
Ja 15-10-2020
w9

Toelichting
De curator heeft opnieuw de bestuurders aangeschreven en is in afwachting
van een reactie.



7.6 Paulianeus handelen

16-07-2018
Toelichting
3
In onderzoek.
De curator heeft tot een bedrag van EUR 5.349,87 aan transacties ontdekt via
de
bankrekening van failliet, die niet terug te leiden zijn naar de aangetroffen
administratie.
Daarnaast is een substantieel deel van de roerende zaken feitelijk
overgedragen aan de
vader, op basis van een overeenkomst waaruit volgt dat de eigendom pas
overgaat
zodra betaling van de verstrekte geldlening achterwege blijft. Daarbij verdient
opmerking dat in de aangetroffen administratie niet blijkt van het
daadwerkelijk
verstrekken van deze geldlening. Ook in dit verband verricht de curator nog
nader
onderzoek.
20-03-2019
Toelichting 5
Het onderzoek naar de rechtmatigheid duurt nog voort.
In onderzoek 03-12-2019
7
Ja 15-10-2020
9
Toelichting
Het is de curator gebleken dat met de vader van de bestuurder een
paulianeuze transactie is gesloten, waarbij de vader (vermeend, aangezien
de curator er geen bewijs van heeft aangetroffen) een bedrag van €
20.000,00 aan de vennootschap zou hebben geleend en als 'zekerheid' een
voorwaardelijk eigendomsrecht op roerende zaken verkreeg. De curator acht
dat in strijd met het fiduciaverbod van artikel 3:84 lid 3 BW en heeft deze
transactie vernietigd.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator het onderzoek naar de 27-11-2018
rechtmatigheid (beperkt) voortgezet. 4
Geen wijzigingen. 02-07-2019
6
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie. 16-07-2018

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 13.868,86 16-07-2018

3
Toelichting

Salaris curator: pm

Het UVW heeft een boedelvordering ingediend voor een bedrag van EUR
13.868.86.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 84.608,00 16-07-2018

3
Toelichting

De fiscus heeft inmiddels voor een totaalbedrag van EUR 83.464 aan
preferente vorderingen
ingediend bij de curator.

De vorderingen van de fiscus bedragen thans EUR 84.608,00.

8.3 Pref. vord. UWV

€ 45.475,25 16-07-2018

3
Toelichting

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

Het UWYV heeft een preferente vordering ingediend ten bedrage van EUR
45.475,25.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.265,40 16-07-2018

3
Toelichting

Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren bij de curator gemeld.

De aanvragers van het failissement hebben een preferente vordering
ingediend van
EUR 1.265.40.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

77 16-07-2018
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 145.803,54 16-07-2018

3

Toelichting

Tot op heden hebben de aangeschreven crediteuren voor een totaalbedrag
van EUR

83.084,73 aan concurrente vorderingen bij de curator ingediend.

Het totaalbedrag aan concurrente vorderingen bedraagt thans EUR
145.803.54.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het faillissement bij gebrek aan baten moeten worden 16-07-2018

opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

E3

Inventarisatie, aanschrijven crediteuren. 16-07-2018

3
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 16-07-2018
3

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 16-07-2018
3

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 16-07-2018
3

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie. 16-07-2018

3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden onderzoek naar de rechtmatigheid, voorstel jegens rechter-
commissaris over afwikkeling van deze kwestie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Ongeveer een jaar.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie.

Bijlagen

Bijlagen

16-07-2018
EES

16-07-2018
EES

15-10-2020
EEQ

16-07-2018
E§3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


